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Høringssvar DTU Aqua – EHFAF ordningen ’Marin Vi-
den – Bæredygtig forvaltning af havet og fiskeriet’ 
 
 
Til Fiskeristyrelsen 

 
 Att. Ida Balslev-Erichsen, idbaer@fiskeristyrelsen.dk 

  

Bemærkninger til indhold og prioriteringsmodel af EHFAF 
ordningen Marin viden: Bæredygtig forvaltning af havet og 
fiskeriet 
 
Tak for muligheden for at give kommentarer inden den officielle høring af tilskuds-
ordningen Marin viden: Bæredygtig forvaltning af havet og fiskeriet. Vi har især 
kommentarer til prioriteringsmodellen, som vi foreslår en mindre justering af med 
det formål at sikre en styrkelse af den biologiske rådgivning og fremme den bære-
dygtige forvaltning af fiskeriet.  
 
Prioriteringsmodel 
Det fremgår af høringsmaterialet, at der reserverer 5,8 mio. kr. til indsatsområde 1 
og 2,9 mio. kr. til indsatsområde 2 og 3, dvs. at 46,3 mio. kr. fordeles efter flest po-
int.  
Det løser problemet i den tidligere model med at de projekter med den højeste 
score ikke nødvendigt fik tilsagn. Til gengæld er der 46,3 mio. kr., som i princippet 
kan gå til ét indsatsområde. En løsning kunne derfor være at alle indsatsområde fik 
reserveret en lidt højere andel af den samlede bevilling. 
 
Kriteriet ’Samarbejde med andre EU-projekter’ er et helt nyt kriterie og der er derfor 
ikke nogen erfaring at læne sig op ad ift. den efterspurgte dokumentation. Fiskeri-
styrelsen skriver i teksten, at man får 2 point, hvis man inddrager samarbejdspart-
nere fra EU-projekter i andre lande. Det fremgår imidlertid ikke i teksten vedrø-
rende de 2 point om, at det skal være fra lignende projekter, hvorfor formulering vil 
kunne betyde at alle EU-projekter vil kunne bruges for at opfylde kriteriet. Det fore-
slås at teksten præciseres yderligere.  
Ydermere bør det være muligt at opnå maksimalt antal point, hvis partnere fra an-
dre lande skal indgå i projektet som konsulenter med budget. 



 
 

Side 2 af 3 

 
Som angivet i det tidligere høringssvar, anbefaler DTU Aqua, at ’samarbejde’ æn-
dres til ’sammenhæng, relevant eller understøtter’, samt at nationale tilskudsord-
ninger som Innovationsfonden og GUDP tilføjes på lige fod med EU-projekter. 
 
 
Med venlig hilsen 
Anja Boye 
Direktør for Myndighedsbetjening, DTU Aqua 
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